資本和資本公積的形式向重慶江電增資人民幣 4 .5 億元，其中約人民幣

1 .014 億元及約人民幣 3 .486 億元將分別確認為重慶江電的註冊資本及資本

公積。青島華電須在獲得匯金通的股東對有關重慶江電增資批准後當日，以

現金一次性結清重慶江電增資。

   2

曾祥先女士，重慶江電的另一位股東，已確認彼將不會行使其與重慶江電增

資有關的優先購買權。曾祥先女士為中國公民。儘董事們作出一切合理查詢

後所知、所悉及所信，曾祥先女士為本公司及其關連人士之獨立第三方 (定

義見上市規則 )。

就重慶江電增資項下將由青島華電注入的資本金額是由青島華電與曾祥先女

士經公平磋商，並參考 (其中包括 )，重慶江電於 2021 年 12 月 31 日的 100%

股權價值為約人民幣 3 .571 億元，此價值是源自獨立中國合資格評估師就重

慶江電及其子公司於 2021 年 12 月 31 日所編制的評估報告、重慶江電截至

2022 年  12  月  31  日止財務年度的經審核財務信息以及重慶江電的營運需

求而釐定。

就重慶江電增資項下將由青島華電注入的資本將由青島華電的內部資源提

供。

重慶江電的股權架構

下表說明，於本公告日期及緊隨重慶江電增資完成後重慶江電的股權架構：

 於

本公告日期

緊隨

重慶江電增資

完成後

 注入重慶江電
的註冊股本

(人民幣)

 約佔股權
的百分比

 注入重慶江電
的註冊股本

(人民幣)

 約佔股權
的百分比

青島華電 48,000,000  80%  149,407,473  92.6%

曾祥先女士 12,000,000  20%  12,000,000  7.4%

合計 60,000,000  100%  161,407,473  100%

   3

重慶德揚增資

於 2023 年 6 月 13 日，匯金通 (本公司的間接非全資擁有附屬公司及重慶德

揚的股東 )  董事局，已通過重慶德揚增資決議案，據此決議，須待匯金通的

股東批准後，匯金通將以註冊資本和資本公積的形式向重慶德揚增資人民幣

1 .5 億元，其中約人民幣 5 ,070 萬元及約人民幣 9 ,930 萬元將分別確認為重

慶德揚的註冊資本及資本公積。匯金通須在獲得匯金通的股東對有關重慶德

揚增資批准後當日，以現金一次性結清重慶德揚增資。

曾祥先女士，重慶德揚的另一位股東，已確認彼不會行使其與重慶德揚增資

有關的優先購買權。

就重慶德揚增資項下將由匯金通注入的資本金額是由匯金通與曾祥先女士經

公平磋商、並參考 (其中包括 )，重慶德揚於 2021 年 12 月 31 日的 100%股權

價值為約人民幣 1 .073 億元，此價值是源自獨立中國合資格評估師就重慶江

電及其子公司於 2021 年 12 月 31 日所編制的評估報告、重慶德揚截至 2022

年  12  月  31  日止財務年度的未經審核財務信息以及重慶德揚的營運需求而

釐定。

就重慶德揚增資項下將由匯金通注入的資本將由匯金通的內部資源提供。

重慶德揚的股權架構

下表說明，於本公告日期及緊隨重慶德揚增資完成後重慶德揚的股權架構：

 於

本公告日期

緊隨

重慶德揚增資

完成後

 注入重慶德揚
的註冊股本

(人民幣)

 約佔股權
的百分比

 注入重慶德揚
的註冊股本

(人民幣)

 約佔股權
的百分比

匯金通 24,000,000  80%  74,703,737  92.6%

曾祥先女士 6,000,000  20%  6,000,000  7.4%

合計 30,000,000  100%  80,703,737  100%

   4

訂約方的一般資料

本公司及本集團

本公司為一間從事鋼鐵產品及鐵礦石貿易業務的投資控股公司。本集團主要

從事鋼鐵產品的製造及銷售、鋼鐵產品、鐵礦石及相關原材料的貿易、電力

設備的銷售和房地產業務。

重慶江電

重慶江電是一間於中國註冊成立的有限責任公司，並為匯金通的間接非全資

擁有附屬公司，而匯金通則為本公司的間接非全資擁有附屬公司。重慶江電

主要從事電力輸送設備的研發、生產及銷售。

以下載列按照中國公認會計準則編制的重慶江電的合併財務信息概要：

 截至 12 月 31 日止的財務年度

 2022 年

(人民幣千元)
(經審核)

2021 年

(人民幣千元)
(經審核)

除稅前的淨利潤 13,304.1 17,878.8

除稅後的淨利潤 11,804.5 14,812.4

  於 2022 年 12 月 31 日

(人民幣千元)
(經審核)

淨資產  128,381.8

青島華電

青島華電是一間於中國註冊成立的有限責任公司，並為匯金通的直接全資擁

有附屬公司，而匯金通則為本公司的間接非全資擁有附屬公司。青島華電主

要從事電力輸送設備的研發、生產及銷售。

重慶德揚

重慶德揚是一間於中國註冊成立的有限責任公司，並為匯金通的直接非全資

擁有附屬公司，而匯金通則為本公司的間接非全資擁有附屬公司。重慶德揚

為一間投資控股公司及其附属公司主要從事電力輸送設備的研發、生產及銷

售。

   5

以下載列按照中國公認會計準則編制的重慶德揚的合併財務信息概要：

 截至 12 月 31 日止的財務年度

 2022 年

(人民幣千元)
(未經審核)

2021 年

(人民幣千元)
(未經審核)

除稅前的淨利潤 2,013.4 1,325.9

除稅後的淨利潤 1,116.9   817.7

  於 2022 年 12 月 31 日

(人民幣千元)
(未經審核)

淨資產  12,916.1

匯金通

匯金通是一間於中國註冊成立的有限責任公司及其已發行的股份於上海證券

交易所上市 (股份代號： 603577)，並為本公司的間接非全資擁有附屬公